令和３年８月２７日

青山幼稚園 保護者 各位

学校法人 石原学園

理事長 島谷 精利

臨時休園の終了について（お知らせ）

 日頃より当学園の教育・運営の方針をよくご理解の上、ご協力いただき感謝い
たしております。

 今回の臨時休園につきまして、皆様に大変ご迷惑をおかけしましたことを深
くお詫び申し上げます。

 今回のことで、様々な方面からご心配をいただきました。その心配の中には、
新聞記事からの想像や噂話などから、青山幼稚園でクラスターが発生したとい
うものもありました。

 皆様へのお知らせは、プライバシーの保護とコロナ差別が起こらないように
配慮しながらの情報公開となり、情報が少なく、申し訳ありませんでした。

 新型コロナウイルス感染症は、いつ、どこで、誰に降りかかるか分からないこ
とが現状です。

 休園が終わりまして保育が再開された際には、不確実な情報の流布や個人攻
撃等のコロナ差別が起こらないように配慮いただき、早く平穏な保育が行われ
ますよう、ご協力いただければ幸いです。

新型コロナウイルス感染症の感染者に伴う濃厚接触者のPCR検査を８月２６
日に行い、対象者全員の「陰性」が確認されました。

 その結果、薩摩川内市長の依頼(別紙のとおり)や園内の消毒の実施等を踏まえ
て、先日、臨時休園を９月１１日までとしていましたが、９月１日（水）から開
園いたします。